Rio de Janeiro , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3612

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1

Expediente:

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ

Presidente: André Pinto de Afonseca

Secretária Executiva

Dilma Lira

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando o parecer do Setor de Compras (fl. 40), aprovo os atos

praticados no Processo n.º 0125/2023 - FMS, HOMOLOGO E

RATIFICO a dispensa de licitação com base no que dispõe o Artigo

75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO

PREENCHIMENTO BIMESTRAL DO SIOPS SISTEMA DE

INFORMAÇÃO SOBRE ORÇAMENTO PÚPLICO EM SAÚDE

PARA 12 (DOZE) MESES.

Empresa: L.S.C ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA

EIRELI LTDA

CNPJ: 13.421.545/0001-13

Valor estimado: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

Aperibé, 11 de abril de 2024.

PAULO SÉRGIO BRANDÃO BAIRRAL JÚNIOR
Presidente do Fundo Municipal de Saúde

Mat. 5200

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:526F73D4

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – PMA

O Município de Aperibé, através do Setor de Licitação torna público

que realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma

ELETRÔNICA nº 004/2024-PMA, tendo como data e horário do

início da disputa às 13:00hs do dia 29 de abril de 2024, cujo objeto é

a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E

ÓLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AOS FUNDOS E

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO”. O Edital poderá ser obtido no

site https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 16 de abril de 2024.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:B34CCB0C

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA BIBARRENSE.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 992/2024 DE 04 DE ABRIL

DE 2024.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BIBARRENSE.

Faço saber que a Câmara Municipal de Duas Barras, na forma dos

artigos 134, 135, 136, 137, III e 170, IV do seu Regimento Interno

APROVA e eu, na forma do art. 37, Incisos IV e VI da Lei Orgânica

Municipal, PROMULGO a seguinte Resolução Legislativa:

Art.1º. Fica concedido o Título de Cidadão Bibarrense ao senhor

Ademar Ferreira da Silva.

Art.2º. A Presidência da Câmara confeccionará o Título referido no

artigo anterior, que será entregue oportunamente pelo Poder

Legislativo.

Art.3º. A presente Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões “Prefeito Luiz Carlos Botelho Lutterbach”, em 04

de abril de 2024.

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA
Presidente

Autoria: Frederico Turque Thurler

Publicado por:
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo

Código Identificador:408F76CB

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CONCEDE COMENDA VICTORINO ARAÚJO DE BARROS.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 993/2024 DE 11 DE ABRIL

DE 2024.

CONCEDE MEDALHA VICTORINO ARAÚJO DE BARROS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Duas Barras, por seus

representantes legais, aprovou e eu, na forma do Art. 37, Inciso IV e

VI da Lei Orgânica Municipal, PROMULGO a seguinte Resolução:

Art. 1°- Fica concedido a MEDALHA VICTORINO ARAÚJO DE

BARROS a Senhora Maria Helena Machado.

Art. 2°- A Presidência da Câmara Municipal de Duas Barras

confeccionará a Medalha referida no artigo anterior, que será

entregue oportunamente pelo Poder Legislativo.

Art. 3°- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões Prefeito Luiz Carlos Botelho Lutterbach

Duas Barras, RJ 11 de abril 2024.